92-е заседание Собрания депутатов

Новоандросовского сельсовета

Железногорского района Курской области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от  31 августа 2018 г. № 360
«Об условиях приватизации

муниципального имущества»
В соответствии со статьей 209 Гражданского Кодекса РФ, Федеральными законами №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества, № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области от  31 августа 2018 г. № 359  «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2018 и планируемые 2019-2020 г.г.» и Уставом муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области,
РЕШИЛО:

1. Приватизировать находящиеся в собственности муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области недвижимое имущество согласно приложению №1, путем его продажи одним лотам на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене.
2. Установить начальную цену имущества указанного в приложении к настоящему Решению, а так же размер задатка и величину повышения начальной цены (шаг аукциона):

- исходя из отчёта № 42-08/18 по состоянию на 13.08.2018 г., об оценке  рыночной стоимости объекта оценки – нежилое помещение, площадью 67,60 кв.м. расположенного по адресу: Курская область, Железногорский район, Новоандросовский сельсовет, п.Новоандросово, ул Советская, д.1, помещение 1, составленного независимым оценщиком О.Н Старченко в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
3. Для осуществления функций по организации, проведению и техническому сопровождению аукциона по продаже имущества указанного в приложении к настоящему Решению, привлечь в качестве специализированной организации областное бюджетное учреждение «Фонд имущества Курской области».
4. Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области обеспечить проведение необходимых мероприятий и передать специализированой организации необходимые полномочия в соответствии с контрактом.
5. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
7. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава

Новоандросовского сельсовета

__________________В.А. Елисеева
	Председатель Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета

_______________В.Н. Лисицын

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Новоандросовского сельсовета Железногорского района
Курской области

                                                                             от  31 августа 2018 г. № 360
Перечень

муниципального имущества, подлежащего приватизации
 в 2018 и планируемых 2019-2020 г.г.
Начальные цены, размер задатков и величины повышения начальных цен.

	№

лота
	Наименование имущества, его назначение и характеристики
	Местонахождение имущества
	Начальная

цена, руб.
	Размер задатка, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	1.
	Нежилое помещение, площадь: общая 67,60 кв.м., этажность: 1. Кадастровый (или условный) номер: 46:06:100301:983.
	Курская область, Железногорский район, Новоандросовский сельсовет, п.Новоандросово, ул Советская, д.1, помещение 1
	719 000,00
	143 800,00
	35 950,00